50. *In cujus cute candor apparuerit.* Describir hic vitiligio, id est, macula simplex co-locaria, et non lepra.

51. *Aibus vel rufis cator.* Sexta species lepra, que est in calvito: macula alba vel rufa significans malignos suos qui corrupti radice capillorum, et tales sunt in maligna alijs specie, et non in alijs, id est, defloris capillorum. Unde maligna hec alopex inter species numeratur.

52. *Vestimenta dissoluta.* Quad leprorum salubre erat, ut corrupti corporis humores facilius evaporarent; integræ vero ullæ, ut lepra infectis sanis possunt internores. — *Cupit mutuus.* Propter causam rationem. — *Os vestis confection.* Non semper, sed cum ad alios proponitur, non rite, non rite alii morbum communiqueret. — *Sordidum se chronotum.* Ne quis eum perinde prope accedat.

53. *Solus habitabit extra castra.* In deserto, in quo tunc erant. Postquam vero habitarunt in Iudea urbibus, adhuc extra moenia debeat leprosi, nisi forte vir aliquip primarius intra urbem, et non rite, non rite alii morbum communiqueret. — *Quod amas nos extra omnes periculum haberet, ut Ozias rex, IV. Reg. 15. 5, et II. Paral. 21.*

54. *Vestis longa sive linea.* Est hæc septima lepra species, sed analoga, sollicit lepra vestis vel domus; cum enim lepra morbus contagious sit, vestibus etiam et domorum partibus achereret, et inde in habitantium, aut vestibus illis uitantium, corpora transilit.

48. La stamine atque subtegmine, aut certe pellici, vel quiquid ex pelle constitutum est.

49. Si alba vel rufa macula fuerit infecta, lepra reputabatur, ostenditudoque sacerdoti.

50. Qui consideratim recludet septem dies.

51. Et die septimo rurus aspicis si deprehenderit crevise, lepra perseverans est; pollutum judicabit vestimentum, et omne in quo fuerit inventa.

52. Et incircu comburetur flammis. 53. Quod si eam videtur non crevise,

54. Precipiet, et lavabit id in quo lepra est, recludetque ille septem diebus aliis.

55. Et cum s'élit facies culmine pectinatum, et reversum, noctem coronave lepram, immundum judicabit, et igne combure, eo quod infusa sit in superflue vestimenti vel per totum, placuisse.

56. Sin autem obscurior fuerit locus lepræ, postquam vestis est lata, abrumpit eum, et a solido dividit.

57. Quod si ultra apparuerit, in his locis, quae prius immaculata erant, lepra volatilis et supava; debet igitur comburi.

58. Si cessaverit, lavabit aqua ea que pura sunt, secundo, et munda erunt.

59. Ista est lex vestimenti laicorum, et vestis contaminata, contaminata ac contaminata.

60. Omni tempore, quod leprosus est et immundus, solus habitabit extra castra.

61. Vestis lanae sive linea, que lepram habuerit,

62. Dans la chaîne ou dans la trame, ou si c'est une peau ou quelque chose fait de peau,

63. Quand on y verra des taches blanches ou rouges, on jugera que c'est la lèpre, et on les fera voler, et prouver.

64. Si qui ayant considérés, les tiendra enfermés pendant sept jours;

65. Le septième jour il les considérera encore; et si reconnaît que ces taches sont crues, ce sera une lèpre embrasée; il jugera que ses vêtements et toutes les autres choses où ces taches se trouvent sont souillées:

66. C'est pourquoi on les consumera par le feu.

67. Que si il voit que ces taches ne soient point crues,

68. Il ordonnera qu'on lave ce qui paraît infecté de lèpre; et il le tiendra enfermé pendant sept autres jours.

69. Et cum s'élit facies culmine pectinatum, et reversum, noctem coronave lepram, immundum judicabit, et igne combure, eo quod infusa sit in superflue vestimenti vel per totum, placuisse.

70. Mais si après que le vêtement aura été lavé, l'odeur de la lèpre est plus sombre, il le déchira et le séparera du reste.

71. Que si après cela il paraît encore une lèpre vague et volante dans les endroits qui étaient sans taches auparavant, le tout doit être brûlé.

72. Si ces taches s'ont, vont, ou laveront une seconde fois avec l'eau ce qui est pur, et il sera purifié.

73. C'est là la loi touchant la lèpre d'un vêtement de laine ou de lin, de la chaîne ou de la trame, et de tout ce qui est fait de peau, afin qu'on sache comment on le doit juger pur ou impur.

#### CHAPITRE XIV.

##### Purification de la lèpre.

1. Locutus est Dominus ad Moy-sen, dicens:

2. *Hinc est ista leprosi, quando mandari est ad Auctoratum ad sacerdotem;* *[a Math. 8. 4.]*

3. *Iste est leprosus.* Les saintes Persones ont vu dans la lèpre une image du péché. Elle en avait aussi toutes les caractères. Elle était contagieuse, abrutissante pour l'intelligence, le regard impur ou immundus. Cela attira contre lui qu'il appartenait d'en juger. Il devait en avoir fait une étude toute spéciale pour reconnaître le mal à son origine et le combatre au mieux qu'il se déclarât. C'était le prêtre qui remettait au leprosus la preuve et la relâche de sa contamination, et les personnes qui étaient dans la ville de Jérusalem, et dans les environs de l'Eglise comme des lepreux; pendant le temps de leur pénitence, ils vivaient à part, et ce nest qu'après que l'évêque les avait réconciliés qu'ils rentraient en communion extérieurement avec les autres chrétiens.